ESTADO DE GOIÁS

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 16/2022 – RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL E DE TÍTULOS DO CANDIDATO QUE ESPECIFICA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o
Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso
na Carreira de Procurador do Estado de Goiás – 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº
23.613 (Suplemento – 12/8/2021), RESOLVE:

1. Retificar a lista final, após análise de recursos, das inscrições definitivas deferidas, constante
do Edital nº 15/2022, para o efeito de, mediante constatação e correção de equívoco no
processamento de recurso, em providência de autotutela administrativa, na forma do art. 53
da Lei estadual nº 13.800/2001 e verbete de nº 473 da Súmula do Supremo Tribunal Federal,
para nela incluir o candidato Pablo Rangell Mendes Rios Pereira, dada a regularidade de sua
inscrição definitiva, devendo figurar na relação de candidatos com deficiência.

2. Em razão do que assentado no item 1, precedente, convocar o candidato Pablo Rangell
Mendes Rios Pereira, nos termos do Capítulo 10 do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, para
submissão à Prova Oral no dia 18 de fevereiro de 2022, às 14h, bem como para a realização
de Prova de Títulos, tudo conforme o local, as diretrizes e demais regras constantes do Edital
nº 15/2022.

Goiânia-GO, 15 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR
DO ESTADO SUBSTITUTO